CXXXXVIII. De pena ponentis aliquod hedifitium super tectum convicini

Item statutum et ordinatum est quod nulla persona ponere possit aliquod hedifitium super tecto vicini sui sine ipsius expressa licentia, pena centum soldorum, et nichilominus teneatur dictum hedifitium relevare.

CXXXXVIII. De pena forensis damnum dantis in silva plani comunis

Si quis forensis personaliter damnum dederit in silva plana comunis Foiani, condemnetur in quinquaginta libr. den.; et si in cerretis comunis in viginti quinque libr.; et cuilibet sit licitum capere damnum dantes, et ille qui ceperit habere tertiam partem bamni et alia tertia sit comunis et reliqua potestatis.

| c. 86v | CL. De pena prestantis auxilium, consilium et favorem in malifitiis committendis

Statutum est quod quicumque dederit vel prestiterit alicui persone auxilium, consilium vel favorem ad aliquod malifitium committendum vel quasi malifitium, puniatur et condemnetur in eadem pena, qua condemnari debet ille qui malifitium vel quasi commiserit.

CLI. De pena non claudentis plateam sitam iuxta vias publicas

Statutum et ordinatum est quod quicumque habet aliquam plateam sive plaçam non clausam in castro vel burgos Foiani iuxta aliquam viam silciatam

(a) *segue potestatis depennato*

et lateratam, teneatur et debeat ipsam plaççam claudere et murare a silciato dicte vie supra in altitudine trium pedum, ad pedem tabule, per totum mesem aprilis proxime venturi post publicationem presentium statutorum, ad penam .xl. sold. pro quolibet contrafaciente et qualibet vice. Et quod talis habens dictam plaççam non clausam nichilominus ad mandatum domini potestatis vel vicarii comunis Foiani plaççam ipsam, ut dictum est, sub eadem pena remurare et claudere teneatur ^(a).

(a) *termina qui il testo del terzo libro dello statuto*

| c. 87r | INCIPIT LIBER QUARTUS
CONTINENS MULTA EXTRAORDINARIA

I. De salario ambaxiatoribus ituris in servitium comunis exhibendo

Si quis missus fuerit in aliquam ambaxiatam in servitium comunis Foiani, habeat et habere debeat a camerario dicti comunis pro suo salario et mercede, si pedes iverit soldos quindecim pro qualibet die, si vero iverit eques habeat et habere debeat pro qualibet die vigintiquinque soldos, dummodo ipse ambaxiator solvat victuram equi vel eque, pro qua quidem victura sol. septem pro qualibet die domino ipsius equi vel eque solvere teneatur. Et quicumque semel comodaverit equum vel equam suam usque quo quilibet de Foiano habens equum vel equam comodaverit sua vice ad prestandum ulterius nullatenus compellatur. Et hoc in priorum provisione et discretione consistat. Quicumque vero recusaverit in ambaxiatorem ire in s. .xl. puniatur. Si autem equum vel equam compestare noluerit in viginti soldis puniatur. Sed ambaxiatores euntes in locum ubi non fuerint hospitati, habeant quod providebitur per priores.